
1

市民のみなさまには、日ごろから市政発展のため、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。

朝霞市では、子どもの成長と子育てを地域全体で応援し、子どもたちが健やかに育つまちづくり

を総合的に進めるため、「朝霞市子ども・子育て支援事業計画」に基づき、さまざまな子育て支援

に関する取り組みを進めてまいりました。

このたび、この計画の期間が平成３１年度で終了することに伴い、第２次「朝霞市子ども・子育

て支援事業計画」を策定することとなりました。

このアンケート調査は、計画をつくる上で、朝霞市を取り巻く子育ての環境を把握するために実

施させていただくものです。

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、本調査の趣旨をご理解いただき、ご協力ください

ますよう、お願い申し上げます。

平成３１年２月 朝霞市

問１ 子育て支援の観点から、当該施設のよいところ（利用者から評価されているところ）

や、改善すべきと思うところがあれば、お教えください。

＜よいと思うところ＞

＜改善すべきと思うところ＞

子育て支援関係施設職員

朝霞市
子育て支援についてのアンケート調査

～ご協力のお願い～

○回答は、当てはまる回答の数字に○印をつけていただく場合と、自由にご意見を記入する

場合があります。注意書きに沿ってご記入ください。

○この調査に関するご質問等は、朝霞市 保育課 電話０４８－４６３－２９３９ まで

お問い合わせください。

ご記入にあたってのお願い

■ここから調査がはじまります



2

問２ 日ごろの業務を通じて、保護者や利用者の方から寄せられる要望や意見はどのよう

なことが多いですか。

問３ 日ごろの業務を通じて、最近の子どもをみていて、考えさせられたこと、問題だと

思ったことなどがありましたらご自由にお書きください。

問４ ふだん、職員は利用者の方と積極的にコミュニケーションをとるようにしています

か。

問５ 利用者の方とコミュニケーションをとる際に気をつけている工夫や困難だと感じて

いることなどがありましたらお書きください。

問６ 朝霞市の子ども子育ての環境を充実させるために、現在不足していると感じるサー

ビス・事業がありましたらお書きください。

調査は以上で終了となります。

お忙しいところ、ご協力いただきまして誠にありがとうございました。

＜市行政や子育てをめぐる環境全般について＞

＜当該施設に対して＞

１．積極的にとっている ２．必要に応じてとる程度 ３．あまりとれていない


